MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 478/2016, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016
Referente ao Edital nº 477/2016, de 23 de dezembro de 2016

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

INTEGRADO E CONCOMITANTE DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
PROCESSO SELETIVO 2017

A VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna públicos a Retificação do edital 477/2016, de 23 de
dezembro de 2016, que divulgou a homologação das matrículas da primeira
chamada dos Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado e Concomitantes,
referente ao Edital n° 469/2016, que rege o Processo Seletivo para Cursos Técnicos
de Nível Médio Integrado e Concomitante do Instituto Federal Farroupilha –
Processo Seletivo 2017.

1. Retificamos as informações da homologação das matrículas da primeira
chamada do curso Técnico de Nível Médio Integrado em Eventos do Campus
São Borja.

Onde lê-se:

TECNICO INTEGRADO EVENTOS | CAMPUS SAO BORJA
Cota: EP≤1,5-PPI

Inscrição Nome Situação
83383  ANDER ABEL CHAVES DA SILVA DEFERIDO
81585  ARIANE FARIAS MACHADO COM PENDÊNCIA
81369  CHARLISE DINAT PEDROSO INDEFERIDA
81669  EMELI PRESTES DE OLIVEIRA INDEFERIDA
80888  GEOVANA FERREIRA COM PENDÊNCIA
80954   JOAO GABRIEL PINTO DA ROSA INDEFERIDA
85238 VITORIA CRUZ ALMEIDA INDEFERIDA

Leia-se:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

TECNICO INTEGRADO EVENTOS | CAMPUS SAO BORJA
Cota: EP≤1,5-PPI

Inscrição Nome Situação
83383  ANDER ABEL CHAVES DA SILVA DEFERIDO
81585  ARIANE FARIAS MACHADO COM PENDÊNCIA
81369  CHARLISE DINAT PEDROSO INDEFERIDA
81669  EMELI PRESTES DE OLIVEIRA INDEFERIDA
80888  GEOVANA FERREIRA COM PENDÊNCIA
80954   JOAO GABRIEL PINTO DA ROSA DEFERIDO
85238 VITORIA CRUZ ALMEIDA INDEFERIDA

As demais informações referentes ao Edital nº 269/2016 e editais

posteriores permanecem ratificadas.

Santa Maria/RS, 30 de dezembro de 2016.

MARLOVA GIULIANI GARCIA
Vice-Presidente da Comissão Permanente de

Processos Seletivos do IFFar -
Portaria nº. 907/2016